[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ярославского муниципального района

Ярославской области

второй созыв

РЕШЕНИЕ
от  18 ноября 2011 г.    №   77
	О передаче МКУ «Многофункциональный центр развития» Ярославского муниципального района функций  по оказанию жителям Ивняковского сельского поселения услуг, связанных с приватизацией жилых помещений, находящихся  в муниципальном жилищном фонде Ивняковского сельского поселения

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Муниципальный Совет Ивняковского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Предложить Главе Ивняковского сельского поселения заключить договор с  МКУ «Многофункциональный центр развития» ЯМР, в соответствии с которым МКУ «Многофункциональный центр развития» ЯМР будет оказывать следующие услуги:
- по оформлению договоров социального найма жилых помещений, находящихся в собственности поселения, дополнительных соглашений;
- по перезаключению договоров социального найма;
- по оформлению выписок из реестра БТИ, выписок из реестра для регистрации  права собственности поселения на жилое помещение;

- по заключению договоров о передаче жилого помещения в собственность граждан;

- по выдаче справок о неучастии в приватизации;
- по изготовлению дубликатов приватизационных дел,  договоров социального найма, актов приема-передачи жилых помещений;
- по занесению данных в программу о приватизации жилых помещений, занесению данных в программу о заключении договоров социального найма, занесению в программу решений судов,

- по консультированию граждан по вопросам приватизации и приобретения жилья по договорам социального найма.

2. Направить настоящее решение Главе Ивняковского сельского поселения для подписания.

3. Опубликовать настоящее  решение в газете «Ярославский агрокурьер».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
	Глава Ивняковского сельского поселения

	И.И. Цуренкова

Опубликовано в газете «Ярославский агрокурьер» от 01.12.2011 г. №  47

ДОГОВОР № _________
возмездного оказания услуг

п. Ивняки ЯМР ЯО                                                                                                    «___» ____________ 2011 г.
Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр развития» Ярославского муниципального района, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Мельникова Константина Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и Администрация Ивняковского сельского поселения ЯМР ЯО, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице Главы поселения Цуренковой Ирины Ивановны, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги, указанные в п.1.2. настоящего договора, а Заказчик обязуется своевременно принять оплатить эти услуги на условиях настоящего договора.

1.2. Исполнитель обязуется оказать Заказчику комплекс услуг:

- по оформлению договоров социального найма жилых помещений, находящихся в собственности поселения, дополнительных соглашений;
- по перезаключению договоров социального найма;
- по оформлению выписок из реестра БТИ, выписок из реестра для регистрации  права собственности поселения на жилое помещение;

- по заключению договоров о передаче жилого помещения в собственность граждан;

- по выдаче справок о неучастии в приватизации;
- по изготовлению дубликатов приватизационных дел,  договоров социального найма, актов приема-передачи жилых помещений;
- по занесению данных в программу о приватизации жилых помещений, занесению данных в программу о заключении договоров социального найма, занесению в программу решений судов,

- по консультированию граждан по вопросам приватизации и приобретения жилья по договорам социального найма.

1.3. Услуга считается выполненной после подписания акта приема-сдачи выполненных работ Заказчиком или его уполномоченным представителем и Исполнителем.
2. Обязательства сторон

2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Оказать услуги надлежащего качества с соблюдением действующего законодательства РФ.

2.1.2. Незамедлительно информировать Заказчика о нецелесообразности продолжения оказания Услуг.

2.1.3. В случае привлечения к оказанию услуг третьих лиц, предоставить  по их требованию всю имеющуюся у Исполнителя информацию, которая необходима для результативного оказания услуг.
2.1.4. Ежемесячно до 5 числа каждого месяца предоставлять Заказчику информацию  за истекший месяц в виде реестра по форме согласно приложению 1 к настоящему Договору о жилых помещениях Ивняковского сельского поселения, в отношении которых граждане реализовали своё право на приватизацию (с приложением копий Договоров о передаче жилых помещений в собственность гражданина). Информация (реестр) предоставляется на бумажном носителе и в электронном виде (по электронной почте).
2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Передавать Исполнителю необходимую для оказания Услуг информацию и документацию.
2.2.2. Оплатить Услуги в установленный срок в  соответствии с условиями настоящего договора.
3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет 45 815 ,50 рублей с учетом / без учета  НДС (нужное подчеркнуть)  и оплачивается Заказчиком в соответствии с выставленными счетами на условиях настоящего договора.
3.2. Уплата Заказчиком Исполнителю цены договора осуществляется путем ежемесячного перечисления средств на расчетный счет Исполнителя. Ежемесячная сумма перечисления составляет 15 271,83 рублей (пятнадцать тысяч двести семьдесят один рубль 83 копейки).

3.3. Оплата оказываемых услуг производится путем 100% предоплаты в срок до 05 числа текущего месяца.
4. Срок действия, порядок изменения и расторжения договора

4.1. Договор вступает в силу с 01.01.2012 г. и действует по 31.03.2012 г.
4.2. Стороны имеют право по взаимному соглашению изменить настоящий договор.
4.3. Любые изменения к настоящему договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон, любые изменения являются неотъемлемой частью настоящего договора.
4.4. Досрочное расторжение договора возможно в случаях, предусмотренных действующим законодательством, с обязательным письменным предупреждением об этом другой стороны не менее чем за 1 месяц.
5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. Стороны освобождаются  от  ответственности  за полное или  частичное неисполнение   обязательств, обусловленных  настоящим договором,   если данное неисполнение явилось следствием действий непреодолимой силы, которые было невозможно предвидеть или предотвратить.

6. Разрешение споров
6.1. В случае возникновения споров, в связи с исполнением обязательств по настоящему договору, они разрешаются Сторонами путём переговоров.

6.2. В случае невозможности разрешения спора путём переговоров, спор передаётся на рассмотрение Арбитражного суда Ярославской области.

6.3. Все претензии по выполнению условий настоящего договора должны заявляться сторонами в письменном виде и направляться контрагенту заказным письмом или вручаться лично под расписку.

7. Дополнительные условия

7.1. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством РФ.

7.2. Если при исполнении условий, предусмотренных настоящим договором, обнаруживаются препятствия к надлежащему исполнению настоящего договора, каждая из сторон обязана принять все зависящие от нее разумные меры по устранению таких препятствий. Сторона, не исполнившая этой обязанности, утрачивает право на возмещение убытков, причиненных тем, что соответствующие препятствия не были устранены.

7.3. Настоящий договор составлен в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8. Юридические адреса и подписи сторон
	Исполнитель:

МКУ «Многофункциональный центр развития» Ярославского муниципального района (МКУ «МФЦР» ЯМР)
Юридический адрес: 150003, г.Ярославль, ул.З.Космодемьянской, д.10а

Почтовый адрес: 150001 г.Ярославль, Московский проспект д.11/12

Тел. 42-96-71, Факс  42-96-71

ОКПО 88743602  ОГРН  1087606005167

ИНН  7606072278 КПП  760601001

ОКАТО   78401000000

УФ Администрации ЯМР(МУ «МФЦР» ЯМР

лс 847010017)

ГРКЦ ГУ Банка России по Ярославской области г.Ярославль

Сч.№ 40703810000003000002  БИК 047888001

	Заказчик:

Администрация Ивняковского сельского поселения

150507, Ярославская обл., Ярославский р-н, п.Ивняки, ул.Центральная, д.4а
Тел. 45-36-32
ИНН 7627029330 КПП 760701001

Рч/с 40204810500000000130 в ГРКЦ ГУ Банка России по Ярославской обл., г. Ярославль

БИК 047888001

УФК по Ярославской области УЭ и Ф Администрации ЯМР ЯО л/с 02840000414

	______________________  К.Н. Мельников
«_____»____________2011 г.

м.п.

	__________________   И.И. Цуренкова
«_____»____________2011 г.

м.п.

Приложение 1

к Договору возмездного оказания услуг

от «___» ____________ 20___ г.

№ _____
Реестр жилых помещений Ивняковского сельского поселения,
в отношении которых  граждане реализовали своё право на приватизацию
Отчётный месяц ____________________ 2012 года
	№ п/п
	Адрес жилого помещения
	ФИО гражданина (граждан), приватизировавшего (их) жильё
	Реквизиты Договора о передаче жилого помещения в собственность гражданина
	Информация  (при наличии) о регистрации перехода права собственности (от МО к гражданину) – дата, серия, № свидетельства о государственной регистрации права (перехода права)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Дата составления  «_____» _______________ ________ г.
Исполнитель ________________________    __________________      ________________________

                                       (должность)                               (подпись)                                    (ФИО)

Директор ____________________ ____________________

                              (подпись)                               (ФИО)

МП